[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  29 ноября 2018 г.  №  1121
      г. Курильск

О проведении районного смотра-конкурса «Новогодние огни»

В целях создания праздничного настроения жителей и гостей района, стимулирования деловой активности бизнеса, формирования положительного имиджа отраслевых предприятий в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный смотр-конкурс «Новогодние огни» с 1 по 18 декабря 2018 года.

2. Утвердить Положение о проведении районного смотра-конкурса «Новогодние огни» (приложение 1).

3. Утвердить организационный комитет по подведению итогов районного смотра - конкурса «Новогодние огни» (приложение 2).

4. Итоги районного смотра-конкурса подвести до 20 декабря 2018 года, результаты опубликовать в газете «Красный маяк» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

5. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы администрации Матысик О.В.
Первый заместитель главы администрации                                     Н.С.Шутов
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

29 ноября  2018 г. № 1121
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном смотре-конкурсе «Новогодние огни»

Целью проведения районного смотра-конкурса является стимулирование деловой активности бизнеса, повышение потенциала торговой отрасли и сферы услуг, повышение качества оказываемых услуг, формирование положительного имиджа отраслевых предприятий, а также определение лучших предприятий по праздничному оформлению отраслевых объектов потребительского рынка в преддверии Нового 2019 года.

1. Общие положения.
1.1. Районный смотр-конкурс «Новогодние огни» (далее – конкурс) проводится на территории муниципального образования «Курильский городской округ» с 1 по 18 декабря 2018 года.

          1.2. В конкурсе могут принимать участие предприятия розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, гостиничного комплекса независимо от организационно-правовой формы, зарегистрированные в установленном порядке, и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Курильский городской округ».

2. Порядок проведения смотра-конкурса

2.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

2.1.1. «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли»;

2.1.2. «Лучшее новогоднее оформление предприятий общественного питания, гостиничного комплекса и предприятий бытового обслуживания»;

2.2. Для проведения организационной работы и подведения итогов конкурса администрация муниципального образования «Курильский городской округ»:

утверждает положение о смотре-конкурсе;

утверждает организационный комитет по  подготовке смотра-конкурса и подведению его итогов.

2.3. До 20 декабря 2018 года оргкомитет подводит итоги смотра-конкурса и награждает победителей.

3. Основные требования по оформлению предприятий и организаций

При новогоднем оформлении предприятий и организаций необходимо использовать светодиодные и декоративные элементы, елки, надувные фигуры, объемно-пространственные конструкции. Предприятия с закрытыми витринными пространствами (или не имеющие их) должны оформлять по праздничной тематике вход в предприятие или фасад здания (по возможности). При оформлении предприятий задействовать прилегающие территории и фасады, используя при этом все виды декоративно-художественной и световой продукции.

Фасады зданий и витрины должны иметь подсветку в темное время суток.

Декоративно-художественное оформление зала для посетителей, торгового зала, отделов, витрин, ценников в соответствии с новогодней тематикой.

Организация тематических выставок-продаж, дегустаций, проведение праздничных акций, скидок на товары и услуги в течение декабря.

Внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды с использованием новогодней атрибутики.

4. Критерии оценки участников конкурса

Победители конкурса определяются по решению оргкомитета с учётом общественного мнения жителей района (анкетирование, опрос населения, телефонные звонки и др.).

5. Награждение победителей в районном смотре-конкурсе

5.1. Призовой фонд составляет 260000 рублей, из них за 1 место два победителя по 60000 рублей, за 2 место два победителя по 40000 рублей, за 3 место два победителя по 30000 рублей.

5.2. Награждение победителей производится за счёт средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» в рамках муниципальной программы « Развитие торговли муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017-2020 годы».

5.3. Победителям конкурса вручаются денежные премии и грамоты администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

5.4. Материалы по итогам конкурса публикуются в газете «Красный маяк» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Первый заместитель главы администрации                                        Н.С.Шутов
Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от   29 ноября 2018 г. № 1121
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и подведению итогов районного смотра- конкурса «Новогодние огни»

	Председатель комитета:

Рокотов В.А.
Члены комитета:

Чикаленко Л.В.

Томских О.Н.

Луканина О.В.

Киселева О.В.

Синицина Л.В.

Криванич С.Ф.

	временно исполняющий обязанности  главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

начальник общего отдела администрации     муниципального образования «Курильский городской округ»;

главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации     муниципального образования «Курильский городской округ»;

главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации     муниципального образования «Курильский городской округ»;

главный редактор муниципального предприятия «Издательство газеты «Красный маяк» муниципального образования «Курильский городской округ» (по согласованию);

глава администрации села Рейдово;

глава администрации села Буревестник.

Первый заместитель главы администрации                                        Н.С.Шутов